
M U N I C I P I O  D E  H A T O  C O R O Z A L
Nit. 800.012.638-2

OBLIGACIÓN / ORDEN DE PAGO No. 2022090600889

BENEFICIARIO: 900225245-9 EMPRESAS 
PUBLICAS DE HATO COROZAL, ACUEDUCTO, 
ALCANTARILLADO, GAS Y ASEO EPHAC S.A 
E.S.P

DOCUMENTO: 2022090600889 FECHA / ORDEN: 2022-09-07

MOD. SELECCIÓN: RESOLUCIONES SUBSIDIOS
SOPORTE: RESOLUCIONES DE 
DESPACHO

TIPO: RESOLUCIONES

REGISTROS NÚMERO: 05 - RESOLUCIONES 
SUBSIDIOS

NÚMERO: 0559 FECHA: 2022-09-05

LA SECRETARÍA DE HACIENDA DE LA ALCALDÍA MUNICIPAL DE HATO COROZAL EN USO DE SUS FACULTADES
LEGALES Y REGLAMENTARIAS

RESUELVE:

Reconoce y autoriza el pago de la presente cuenta, de acuerdo con las especificaciones que se estipulan a continuación.

VIG CÓDIGO DE RUBRO RC IMPUTACIÓN PRESUPUESTAL RECURSO / CONVENIO VALOR ORDENADO

2022
2-37-

IAP/2.3.3.01.02.004.4003047
01.2021851250012

290
SUBVENCIONES PARA SERVICIOS PÚBLICOS 
DOMICILIARIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO 
BÁSICO

SGP AGUA POTABLE Y
SANEAMIENTO BASICO - ONCE

DOCEAVAS VIGENCIA ACTUAL MAS
ULTIMA DOCEAVA VIGENCIA

ANTERIOR

16.760.119,15

2022
2-37-

IAP/2.3.3.01.02.004.4003047
01.2021851250012

290
SUBVENCIONES PARA SERVICIOS PÚBLICOS 
DOMICILIARIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO 
BÁSICO

SGP AGUA POTABLE Y
SANEAMIENTO BASICO - ONCE

DOCEAVAS VIGENCIA ACTUAL MAS
ULTIMA DOCEAVA VIGENCIA

ANTERIOR

18.816.130,75

Objeto RESOLUCIÓN No 100.04.426 DE SEPTIEMBRE 02 DE 2022 - REALIZAR TRANSFERENCIA DE RECURSOS PARA LA APLICACIÓN 
DE LOS SUBSIDIOS DE LOS ESTRATOS 1, 2 Y 3 DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL, EN LOS SERVICIOS DE ACUEDUCTO, 
ALCANTARILLADO Y ASEO CORRESPONDIENTE AL MES DE AGOSTO DE 2022 

CUENTA NÚMERO BASE DÉBITO CRÉDITO

55500900001 Subsidio acueducto 0 16.760.119,15 0,00

55501100001 Subsidio aseo 0 12.363.014,47 0,00

55501000001 Subsidio alcantarillado 0 6.453.116,28 0,00

24301200001 Servicio de acueducto 0 0,00 16.760.119,15

24301300001 Servicio de alcantarillado 0 0,00 18.816.130,75

VALOR TOTAL 35.576.249,90

DEDUCCIONES
BASE: 0,00

0,00

TOTAL A PAGAR 35.576.249,90

____________________________ 
SECRETARIO DE HACIENDA

_____________________________ _____________________________
ELABORÓ

_____________________________ _____________________________
ORDENADOR DEL GASTO

CONTABILIZADO POR MUNICIPIO DE HATO COROZAL



____________________________ 
SECRETARIO DE HACIENDA

_____________________________ _____________________________
ELABORÓ

_____________________________ _____________________________
ORDENADOR DEL GASTO

CONTABILIZADO POR MUNICIPIO DE HATO COROZAL


